2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»
Двадцать первое заседание  совета  второго  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
«02» октября 2015 года                                                                         №163

О передаче в залог муниципального

имущества Борисовского района
Руководствуясь статьями 215, 334-336 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 16 июля 1998 года 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», статьями 7, 13 Устава муниципального района «Борисовский район» Белгородской области и Положением «О порядке передаче  в залог имущества, находящегося в собственности муниципального района «Борисовский район» Белгородской области», утвержденным решением Муниципального совета Борисовского района от 17 августа 2012 года №2,
Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию «Борисовкаблагоустройство» на передачу в залог ЗАО КБ «РУСНАРБАНК» объекта движимого имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, находящегося в хозяйственном ведении МУП «Борисовкаблагоустройство» (согласно приложению), для обеспечения банковской гарантии:

по договору о предоставлении банковской гарантии №19915-БГ/БФ от 17 сентября 2015 года с суммой гарантии 112944,75 (сто двенадцать тысяч девятьсот девяносто четыре рубля 75 копеек) рублей  на срок до 20 марта 2016 года включительно.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы администрации района Ю.В. Хуторного и постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности  (А.Ф. Кофанов).

Председатель Муниципального

совета Борисовского района
   Н.В. Кравченко
Приложение к решению Муниципального совета Борисовского района

от «02» октября 2015г. №163
Перечень
 объектов движимого имущества, являющихся муниципальной собственностью муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, находящегося в хозяйственном ведении МУП «Борисовкаблагоустройство», подлежащих передаче в залог для обеспечения банковской гарантии
1. Автотранспортное средство - Трактор «Агромаш» 30ТК122, государственный номер 31ЕР1401, балансовой стоимостью 666650 рублей, остаточной стоимостью 345090 рублей (по состоянию на 14 сентября 2015 года).